
 HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN 

THỊ XÃ BÌNH LONG 

Số:          /NQ-HĐND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

      Độc lập - Tự do - Hạnh phúc  

              Bình Long, ngày      tháng     năm 2025 

 

 

 

NGHỊ QUYẾT 
Phê chuẩn tổng quyết toán ngân sách địa phương năm 2024 

 

 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN THỊ XÃ BÌNH LONG  

KHÓA XII, KỲ HỌP THỨ 20 (CHUYÊN ĐỀ) 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 02 năm 

2025; 

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21 tháng 12 năm 2016 của 

Chính phủ Quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành Luật Ngân sách Nhà nước; 

Xét Báo cáo số 183/BC-UBND ngày 27 tháng 5 năm 2025 của UBND thị 

xã; Báo cáo thẩm tra số          /BC-HĐND-KTXH ngày       tháng      năm 2025 

của Ban Kinh tế - Xã hội; ý kiến thảo luận của đại biểu Hội đồng nhân dân thị 

xã tại kỳ họp, 

QUYẾT NGHỊ: 

Điều 1. Phê chuẩn tổng quyết toán ngân sách địa phương năm 2024 

như sau: 

1. Tổng số thu NSNN trên địa bàn thị xã là 832.250.872.845 đồng. 

Bằng chữ: (Tám trăm ba mươi hai tỷ, hai trăm năm mươi triệu, tám trăm 

bảy mươi hai ngàn, tám trăm bốn mươi lăm đồng). 

2. Tổng thu ngân sách địa phương: 784.481.273.706 đồng . 

Bằng chữ: (Bảy trăm tám bốn tỷ, bốn trăm tám mươi mốt triệu, hai trăm 

bảy mươi ba ngàn, bảy trăm lẻ sáu đồng). 

Trong đó: 

a) Thu ngân sách thị xã: 687.286.369.329 đồng. 

b) Thu ngân sách xã, phường: 97.194.904.377 đồng. 

3. Tổng chi ngân sách địa phương: 769.048.833.967 đồng. 

 Bằng chữ: (Bảy trăm sáu mươi chín triệu, không trăm bốn mươi tám 

triệu, tám trăm ba mươi ba ngàn, chín trăm sáu mươi bảy đồng). 

DỰ THẢO 



2 

 

Trong đó: 

a) Chi ngân sách thị xã:  677.139.563.601 đồng. 

b) Chi ngân sách xã, phường: 91.909.270.366 đồng. 

4. Kết dư ngân sách địa phương năm 2024: 15.432.439.739 đồng. 

Bằng chữ: (Mười lăm tỷ, bốn trăm ba mươi hai triệu, bốn trăm ba mươi 

chín ngàn, bảy trăm ba mươi chín đồng). 

Trong đó: 

a) Kết dư ngân sách thị xã: 10.146.805.728 đồng. 

b) Kết dư ngân sách xã, phường: 5.285.634.011 đồng. 

Điều 2. Giao Ủy ban nhân dân thị xã tổ chức thực hiện theo đúng quy 

định; giao Thường trực Hội đồng nhân dân thị xã, các Ban của Hội đồng nhân 

dân, các Tổ Đại biểu Hội đồng nhân dân và các đại biểu Hội đồng nhân dân thị 

xã giám sát thực hiện. 

Nghị quyết này được Hội đồng nhân dân thị xã khóa XII, kỳ họp thứ 20 

(chuyên đề) thông qua ngày        tháng  năm 2025 và có hiệu lực kể từ ngày 

thông qua./. 

 

Nơi nhận:   

- TT. HĐND tỉnh; UBND tỉnh; 

- TT.Thị ủy; TT. HĐND thị xã; 

- UBND thị xã, UBMTTQVN thị xã;     
- Các Ban HĐND thị xã; 
- Đại biểu HĐND thị xã; 

- Các phòng ban chuyên môn thị xã; 

- TT. HĐND, UBND các xã, phường; 

- LĐVP, CV (HĐ); 

- Lưu: VT. 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Bùi Quốc Bảo 

 

 

 

 
 

 
 

 

 


